

Dagsorden for møde i stiftsbestyrelsen i Aabybro sognegård 24. januar kl. 12.00-15.00**Bestyrelsen:**

Bjarne Hougaard (BH), Caris Johansen (CJ), Niels Peter Gadegaard Gubi (NPG), Tine Junker Dalgaard (TJD), Helle Rosenkvist (HR), Henning Nedergaard Smidt (HNS), Rune Leo Thomasen (RLT), Peter Thøgersen (PT), Sine Kilstrup (SK), Else Kaag Berg (EKB), Julius Sebastian Bang Holst (JH), Helge Maagaard (HMA); Morten Holmriis (MH); Steen Sunesen (SS)

Kontaktperson fra HB: Pernille Vigsø Bagge

Afbud: Helge Maagaard, Helle Rosenkvist, Rune Leo Thomasen, Peter Thøgersen, og Pernille Vigsø Bagge

Fraværende:

Referenter: Tine Junker Dalgaard og Bjarne Hougaard

Dagsorden:

1. Godkendelse af

a. Referat

Godkendt

b. Dagsorden

Medlemsmødet tilføjet pkt. 4a

2. Siden sidst

a. Hovedbestyrelsen

Strukturændringer bliver et centralt tema de kommende år. Vi skal søge at gøre vores indflydelse gældende. – se i øvrigt TR nyt

b. Stiftsrådet

Ny arbejdsvejleder udpeget.

c. Andet

Præsentation, velkommen til Morten som ny TR i Hadsund Provsti

3. Orientering fra provstierne siden sidst

FREDERIKSHAVN PROVSTI

Embedet i Råbjerg er på vistnok 5. år besat ved konstituering. En ny præstebolig forventes klar i løbet af 2024, hvorefter embedet opslås.

Det ledige embede i Abildgård forventes besat pr. 1/3.

Embedet i Bangsbostrand genopslås.
Der har været fædre- og barselsorlov de seneste måneder

HJØRRING NORDRE PROVSTI

Embedet i Kragshovede Statsfængsel er besat af fast præst (O/A) pr. 1. febr.
Embedet i Hirtshals er besat af §2 uddannet præst pr. 1. febr. – konstitueres indtil der foreligger en godkendelse af, at bopælspligten ophører. I den forbindelse har det vist sig vanskeligt at overtale MR til at etablere kontorfaciliteter til præsten. – jeg forsøger at få provst og AMR til at tage sagen op.
Embedet i Lendum (og de fem sogne i den østlige del af provstiet) opslås formentlig i februar
Embedet i Tornby-Vidstrup forventes opslået i februar med tiltrædelse 1. juni.

HJØRRING SØNDRE PROVSTI

Vi har to sygemeldinger og muligvis en på vej. Den ene af de igangværende sygemeldinger, forventes tilbage til februar. Den anden er mere usikkert. Jeg er inde over sidstnævnte og følger den tæt.
Der er en præst på barsel, vikariatet er dækket af en emeritus. Endnu en barsel forventes til maj. Og vikariatet opslås til februar.
Ligeledes til maj har vi en kollega, der går på pension.
Embedet i Bistrup er ude i genopslag, der var 0 ansøgere i første omgang. Embedet er 100% vikardækket indtil stillingen besættes
Det vakante embede i Sct. C dækkes af vikar.
Vi har haft afholdt provstisamråd med det svimlende deltager antal på 4 – 5 med mig.
Min oplevelser er at alle padler det bedste de har lært for ikke at gå under. Stemningen virker mismodig i provstiet.

BRØNDERSLEV PROVSTI

Alle stillinger i Brønderslev er fra 1. februar besat på en gang! Det er første gang i 2,5 år, så det er meget glædeligt.
Den kombinerede stilling som 75% sognepræst og 25% diakonipræst i provstiet bliver ledig fra 1. februar.
Der arbejdes på at gøre det til en 100% lokalfinansieret sognepræstestilling i stedet, og flytte diakoniopgaver over på den pt. ubesatte stilling som korshærspræst i Brønderslev. Ellers ikke det store herfra.

JAMMERBUGT PROVSTI

Vi har været igennem en provstiundersøgelse lavet af Kirkefondet, hvor alle sogne har været under lup og undersøgt mht. befolkning nu og i fremtiden samt heraf følgende overvejelser om normering. Det rejser i høj grad spørgsmålet om, hvilke normeringsvilkår der skal herske i folkekirken og hvad et funktionelt pastorat er. Det er fulgt op af et stort samråd mellem provsten og alle formænd, og nu forestår et provstisamråd under samme tema. Det er en vanskelig proces.

Aktuelt er der god bemanning på men flere steder med vikarer og nørdordninger bl.a. for at skabe mulighed for at ændre på normeringer mellem pastorater ved nye ansættelser. Baggrunde for de manglende genbesættelser er en sygemelding, der peger i retning af svagelighedspension, langtidssygemelding, der stadig går i retning af, at præsten kommer tilbage, samt to stillinger, der har fungeret kun med vikar i et års tid – en kun på ½ tid. Det skaber ustabilitet og især et af stederne stor utilfredshed fra den lokale menighed. Vi kommer måske til i fællesskab i provstiet at arbejde på at ansætte en OA præst.

MORSØ PROVSTI

Peter Noer fik andet embede ved Lunderskov til årsskiftet. Hans embede forventes opslået som 50% sp og 50% ressourcepræst i stiftet.

Vakancen dækkes primært af mig med hjælp af to kollegaer - heraf vikaren i Sydmors, der også er ledigt efter Tabitta Flygers skifte til Ellevang i efteråret. Samlet har Sdr. Herred mistet en hel præstekvote i løbet af det sidste års tid.

Nykøbing er dækket fuldt ind. Ligeledes Nr. Herred.

Pt. bor kun provsten i Nykøbing. 4 præster/vikarer bor i Salling eller Thy, mens der ventes på afklaring / nybygning af præsteboliger.

THISTED PROVSTI

- Vakant stilling i Nors – Tved opslås primo februar.

- Vakant stilling i Hillerslev – Sennels opslås lige efter påske.

- En kollega er sygemeldt 100% nu – 80 % pr 1. feb. Der er konstitueret en vikar.

To emeriti er blevet brugt en del til at dække huller.

- Utilfredshed med boligsituation fylder en del:

En nyopført præstebolig der smuldrer og bliver ved med at skabe frustration for præsten, der bor der.

En anden kollega har været genhuset i 3-4 år efter forgængerens præstebolig blev sløjftet pga. skimmel og radon. Det trækker ud med processen om en ny tjenestebolig; en side af den sag er at menighedsrådet ansøgte om fritagelse for bopælspligt, men det er altså lang tid at være genhuset for en præstefamilie; senest er menighedsrådet blevet afvist i deres ønske om, i hvilket sogn boligen skulle ligge.

- Jeg skal være bisidder for en kollega, der er indkaldt til tjenstlig samtale hos biskoppen på tirsdag. Det er en kompliceret sag med en lang forhistorie, som I tidligere er blevet indviet en smule i. Jeg er blevet lovet en livline hos sekretariatet.

- Ligesom åbenbart også i Jammerbugt er vi på et møde for præster og menighedsråd blevet præsenteret for medlemsprognoser og er blevet varslet, at der skal nedsættes to udvalg mhp. (rent ud sagt) sognesammenlægninger og nedlukning af kirker. Vi har fået at vide, at der skal lukkes 10 kirker inden 2028. Det skaber uro hos nogle af os, men om den snak hører til i stiftskredsbestyrelsen, ved jeg ikke.

SYDTHY PROVSTI

Jeg har nu været i Sydthy i 5 år og for første gang vil vi fra 1. feb, når vi får en ny kollega i Boddum-Ydby, være fuldtallige (8 + provst). Vi har en kirke lukket p.g.a. skimmelsvamp og en præstegård med fugt-problemer i forbindelse med et vinduesparti i stuen.

BUDOLFI PROVSTI

Den ledige stilling som studenterpræst (OA) er nu slået op og forventes besat her til foråret. En præstebolig er sat til salg, og der er endnu ikke nogen afklaring på, om boligen til Vesterkær kan tilknyttes oa-stillingen.

AALBORG NORDRE PROVSTI

I Aalborg Nordre er der lidt udskiftning.

Et fuldtidsembede (50% alm. 50% lokalfinansieret) har været vakant i næsten et år. Det har været opslået to gange uden at blive besat. Det opslås snart igen. Der har været 50% vikar (tidligere var stillingen kun 50%). Pt. er der ingen fast vikar, men aftale om emeritushjælp til gudstjenester. Resten dækkes af rådighedsordning.

En tjenestemandstilling (100%) er dækket af fast vikar.

En præst har fået nyt embede per 1/2, og nuværende embede opslås i begyndelsen af februar. Vakancen dækkes via rådighedsordning.

En barselsvikar har fået fast embede, og resten af vikariatet overtages af en anden vikar.

En hel stilling (50% præst i Sulsted og 50% arbejdsvejleder) blev besat i andet opslag.

En lokalfinansieret fuldtidsstilling har været vikardækket ca. 1½ år – i lang tid med 50%, så 100% derefter 85% - pt opslået.

Der er en uafsluttet plan for en bolig.

Desuden en overvejelse for fremtiden af en bolig i et andet sogn.

AALBORG ØSTRE PROVSTI

Embedet i Mou er nu slået op.

Vi har en enkelt sygdomsmelding, indtil videre i 4 uger. Tjenester dækkes via kollega i kvoteret stilling og rådighed. (Jeg kunne godt mistænke den for at blive længerevarende)

Præsteboligen i Romdrup er skimmelramt og skal nedrives, der er entreret med arkitekter (situationen er lidt bøvlet, jeg informerer nærmere på mødet).

Den ene præstebolig i Skalborg er piv-utæt og der trænger vand ind (så vidt jeg har hørt fra provsten). Der skal sandsynligvis enten bygges nyt eller købes noget andet.

AALBORG VESTRE PROVSTI

Alle stillinger er besat i Aalborg Vestre Provsti og glæder os over at have fået en rimelig god præstebemanding.

Der er stadig en kollega, der har orlov i Frejlev Sønderholm pastorat frem til foråret 2024. En vikar er konstitueret i stillingen imens.

En anden kollega har fået studieorlov i månederne marts til maj 2024, hvor der også bliver indsat en vikar.

Den 30. januar holder jeg provstikredsmøde. MUS-samtaler blive afholdt her i januar og i februar.

Det er besluttet, at der skal bygges en ny præstegård til provsten i Nibe.

Ellers arbejders der generelt for at få højnet standarten i embedsboligerne i området.

REBILD PROVSTI

Der er i januar blevet ansat og indsat ny sognepræst i Støvring, Afonso Justino Waco.

Den nye og fjerde præstestilling i Støvring Gravlev pastorat er godkendt og opslås i præsteforeningens blad nr.6

I Nørlunds pastorat er Marianne Nielsen fortsat konstitueret i stillingen til de 4 sogne. Der er barselsorlov i Skørping-Fræer frem til 30/6-24 og der er konstitueret vikar i stillingen. Her er der en dugfrisk situation, idet Jonas, der er på barsel, har opsagt sin stilling, det er meget nyt, så der er ikke lavet en plan for nyansættelse. Stenild Rørbæk Grynderup pastorat, Laila Olesens ansættelse er blevet forlænget til d.31/5-2024, hvornår stillingen bliver opslået, afhænger af hvornår der er er tjenestebolig klar. Det er en stilling, hvor der kommer til at indgå andet/lokal finansieret løn.

Vi har i lang tid (årevis) været under strukturændringer og vakante stillinger, men nu begynder det at lysne, for det slider ikke bare med at skulle dække ind, men også, når der sker stor udskiftning i persongalleriet mellem kollegaer i provstiet.

Der er boligsyn hos nyansatte i næste uge og hvor AMR deltager i stedet for mig.

HADSUND PROVSTI

Opdatering fra Hadsund Provsti

- Alle præstestillinger i provstiet er besatte.
- En fuldtidssygemelding fra begyndelsen af oktober, har været dækket af rådighedsordning (og lidt emeritus over julen for at få enderne til at nå sammen). Det er nu blevet til en deltidssygemelding, hvor en emerita er blevet konstitueret i de resterende 50 % frem til udgangen af februar.
- En kollega har opsagt sin stilling pr. 1. juni
- Vi taler lidt om tidsregistrering i præstearbejdet, og hvad det mon indebærer....
- På det kommende provstisamråd skal det drøftes, hvad der udløser brug af rådighedsordningen, og hvordan rådighedstjenester fordeles mellem provstiets præster.
- Der er endnu ikke afholdt provstikredsmøde, men det forventer jeg at vi kan gøre i februar, når jeg har lyttet lidt til erfaringerne fra jer på onsdag...

4. Indledende drøftelser forud for mødet med biskop og provster

- Eventuelle dagsordenspunkter
- Kommunale begravelser:
 - Mulighed for at lægge præsteboliger ind under provstiuvalg
 - Tidsregistrering
 - Supervisions grupper
 - Hvad ligger der i den ny arbejdsvejlederstilling
 - Struktur i Aalborg stift – hvad kommer der til at ske
 - Kan der gøres noget ved ansøgningsfristerne for opslagene til præstestillinger
 - Nyt punkt: den nye arbejdsmiljørapport.

4a. Medlemsmødet

Onsdag den 15. maj kl. 14-17 på Hotel Søparken v. Aabybro
Caris reserverer Hotellet

5. Konstituering af bestyrelsen.

Der er genvalg til:
Formand: Bjarne Hougaard
Næstformand: Caris Johansen

Sekretær: Tine Junker Dalgaard

Forhandlingsudvalg: Bjarne Hougaard, Caris Johansen, Helle Rosenkrans og Signe Kilstrup.

6. Kommende møder:

- Tirsdag den 19. marts 2024 kl. 10-12 TEAMS Brush up *Boligsyn – hvad skal du som TR være opmærksom på – og hvad kan du gøre*
- Torsdag den 21. marts 2024 kl. 9-10.30 TEAMS *Folkekirkens arbejdsmiljørådgivning*
- **Torsdag den 21. marts 2024 kl. 12-15** møde med provster og biskoppen i Stiftet
- Tirsdag den 9. april 2024 kl. 9-10.30 TEAMS Brush up *Funktionspræster – hvad skal du som TR være opmærksom på*
- **Tirsdag den 9. april 2024 kl. 11.30-14** TEAMS **Stiftskredsbestyrelsesmøde**
- Onsdag den 17. april 2024 kl. 9-10.30 TEAMS Brush up *TR som bisidder ved sygefraværssamtale*
- Tirsdag den 30. april 2024 kl. 9-10.30 TEAMS Brush up *Regulativ og rådighedsordning*
- Onsdag den 28. maj 2024 kl. 9-10 TEAMS Brush up *TR og Lønforhandlinger*
- Tirsdag den 11. juni 2024 kl. 9-10 TEAMS Brush up *TR og Lønforhandlinger*
- **Forårets TR møder: 23-24. april 2024 på TEAMS fra kl. 10-13**
- Medlemsmødet onsdag den 15. maj kl. 14-17 på Hotel Søparken i Aabybro

7. Evt.

OBS: Alle møderne undtagen Stiftskredsbestyrelsesmødet tilmeldes på ddp@praesteforening.dk